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من سرهنگ نیستم 

مساعد است

انتقاد تند زیباکلام 

نه کلاب هاوس!

پیوند بزند

گره نزده

صحنه سازی ها 

پایان همکاری فردوسی پور 

رخ نداده است

مانور نظامی با »سلاح های سنگین« 

اخبار ویژه ...

عبدالله گنجی فعال رسانه ای، در توئیتی نوشت: سامانه مجازی 
روحانی امشب این را منتشر کرده. چرا؟ "هیچوقت پادگانی عمل نکردم. 
من جزو افرادی هستم که حقوق خواندم. من سرهنگ نیستم، من حقوقدان 
هستم"حقوق خوانده بود که خواستار اعدام ارتشیان در ملاعام بود و چمران 

مقابلش ایستاد. اگر سرهنگ بود خودش در پادگان اعدام می کرد.

خبرنگار ایرنا کسب اطلاع کرد که حال عمومی آیت الله سید احمد 
خاتمی عضو فقهای شورای نگهبان مساعد است. اخیرا  برخی رسانه ها در 
فضای مجازی از بستری شدن آیت الله خاتمی در یکی از بیمارستان های 
تهران خبر دادند. خبرنگار ایرنا گفت که این عضو مجلس خبرگان رهبری 
چند روز پیش برای انجام معاینات دوره ای به بیمارستان مراجعه کرده بود؛ 
بنابراین حال عمومی آیت الله خاتمی اکنون مساعد بوده و وی از بیمارستان 

مرخص شده است.

هرچند صادق زیباکلام منتقد بسیاری از سیاست های حاکمیت در 
عرصه های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است، همواره از مفاهیمی، چون 
تمامیت ارضی دفاع کرده است. او می گوید اپوزیسیون خارج از کشور درکی 
درستی از جامعه ایران ندارد و به همین علت نمی تواند به بسیاری از مسائل 
مهم همچون قومیت، حفظ تمامیت ارضی و زبان پاسخ درستی بدهد. زیباکلام 
در ادامه صحبت هایش نقدی نیز به نسل جدید وارد می کند و به طنز می گوید 
اگر بخواهد به پادشاه مریخ گزارش بدهد که چرا جوانان امروزی با حاکمیت 
مخالف هستند، می گوید که این ها مطالعه و شناخت صحیحی از شرایط 
ندارند. او البته انتقاد به اپوزیسیون را مانع انتقاد به حاکمیت نمی داند و معتقد 

است مجموعه حاکمیت باید تغییرات اساسی در جامعه ایجاد کند.

معاون اجرایی رئیس جمهوری در توییتی نوشت که دولت سیزدهم، 
حرف خود را در میدان کار و عمل می زند نه اتاق های کلاب هاوس! متن 
توییت محسن منصوری به شرح زیر است: »با حضور رییس جمهور جشن 
احیا ۲۲۰ واحد راکد صنعتی در  آذربایجان شرقی برگزار شد. با محاسبه این 
واحدها، تاکنون در دولت سیزدهم بیش از ۴۵۰۰ واحد صنعتی و تولیدی در 
حوزه های مختلف احیا شده است. دولت سیزدهم، حرف خود را در میدان 

کار و عمل می زند نه اتاق های کلاب هاوس!«

محمودی، امام جمعه موقت اصفهان با تأکید بر اینکه موشک فتاح عزت 
و امید را در جامعه تزریق کرد و ساخت این موشک بازتاب بسیاری داشت، 
تصریح کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران پرقدرت پیش می رود و امارات از 
قراردادش با آمریکا برای امنیت خلیج فارس بیرون آمد و به سمت ایران آمد 
و فهمید آمریکا نمی تواند امنیت خلیج فارس را تأمین کند و اگر بخواهد امنیت 

داشته باشد، باید خودش را با جمهوری اسلامی ایران پیوند بزند.

سید محمدمهدی حسینی همدانی در خطبه های نماز جمعه شهر کرج 
که در مصلای بزرگ امام خمینی )ره( برگزار شد، اظهار کرد: پیشرفت های 
روزافزون صنایع موشکی، یکی از این وجوه قدرت مند شدن ماست و امروز 
به کمک نیروهای مقاومت وارد مرحله بازدارندگی تهاجمی شده ایم که نتیجه 
آن شکست آمریکا در همه جبهه هاست و شعار مرگ بر آمریکا در تمام جهان 
طنین انداز شده است. وی بیان کرد: هر جا صحبت از سازش و کوتاه آمدن 
از منافع مردم باشد، رسوایی به همراه داشته و امروز دولت انقلابی مذاکرات 
را به زندگی مردم گره نزده و برای همین هم در این زمینه موفق بوده است. 

سید ابراهیم رئیسی در سفر به استان آذربایجان شرقی مهمان مردم 
شهرستان چاراویماق بود و در جمع مردم،  اظهار کرد: استقبال و حضور شما 
در اینجا به معنای ارتباط امام و امت است که اصلا ارتباطی معمولی نیست. 
در اغتشاشات مردم نشان دادند که آگاه هستند و با بصیرت رفتار می کنند، در 
توطئه ها و فتنه ها مردم بارها نشان داده اند که هم دوست را خوب می شناسند 
و هم دشمن را؛ توطئه  و صحنه سازی ها در دل مردم ما هیچ تاثیری ندارد، عشق 

به نظام، ولایت و خون شهدا هرگز از دل مردم جدا نمی شود.

آخرین پروژه عادل فردوسی پور که برای صداوسیما تهیه و تولید 
می کرد به پایان رسید. برنامه فوتبال ۱۲۰ برنامه تلویزیونی زنده ای بود که 
هر پنجشنبه شب از شبکه ورزش پخش می شد. این برنامه که به تهیه کنندگی 
عادل فردوسی پور و اجرای حمید محمدی روی آنتن می رفت، به بررسی 
اتفاقات و حواشی پیرامون فوتبال جهان به خصوص فوتبال اروپا می پرداخت. 
اما امشب آخرین قسمت از این برنامه نیز به پایان رسید تا فوتبال ۱۲۰ آخرین 
پروژه عادل فردوسی پور بعد از تعطیلی برنامه ۹۰ در صداوسیما نام بگیرد. 
گفتنی است حمید محمدی در پایان این برنامه توضیحی در خصوص ساخت 
فصل جدید با شروع رقابت های اروپایی نداد و از مخاطبان خواست به تیتراژ 

پایانی دقت کنند.

سخنگوی ارشد اتحادیه اروپا، گزارش های ادعایی درباره نزدیک شدن 
ایران و آمریکا به توافق موقت را گمانه زنی خواند و افزود، تحول جدیدی 
در رابطه با برجام رخ نداده است. پیتر استانو این مطلب را در نشست خبری 
از بروکسل مطرح و اضافه کرد: ما درباره گمانه زنی ها اظهارنظر نمی کنیم. 
وظیفه نماینده عالی )جوسپ بورل( هماهنگی برجام و فعالیت های مرتبط و 
گفت وگو ها در این زمینه است، نه تحلیل آنچه در رسانه ها گفته و یا نوشته 
می شود. وی ادامه داد: من فقط می توانم موضع اتحادیه را تکرار کنم که تحول 
جدیدی برای گزارش وجود ندارد. ما همچنان آماده هستیم تا نقش خود را 
به عنوان هماهنگ کننده تا جایی که می توانیم انجام دهیم. اما در نهایت هر 
نوع حرکتی به ویژه در این مرحله از مذاکرات، به توانایی مشارکت کنندگان 
)برجام( و ایالات متحده برای توافق درباره سندی بستگی دارد که ماه ها پیش 

به آن ها پیشنهاد شد. 

واحد های نظامی مرزی طالبان تمرینات نظامی با سلاح های سنگین در 
شهر زرنج در نزدیکی مرز ایران انجام دادند. به گزارش بی بی سی به نقل از 
خبرگزاری دولتی باختر به نقل از محمدنبی ملاورور، فرمانده واحد مرزی 
طالبان در نیمروز گزارش داده که »نیرو های کندک )واحد( سوم سرحدی 
نیمروز تمرینات نظامی و آزمایشات سلاح های سنگین را انجام دادند.« این 
مقام طالبان هدف از این تمرینات را »کسب تجارب بیشتر برای ده ها تن از 
مجاهدین ]افراد طالبان[، نیرو های امنیتی و سرحدی توسط استادان مسلکی 
در شهر زرنج« انجام شده است. در تمرینات نظامی طالبان »روش های استفاده 

درست از انواع سلاح ها سنگین« نیز انجام شده است. 

سیاسی

 

گروه سیاسی -  سخنگوی شورای نگهبان 
در گزارش خود به مردم ایرادات و ابهامات این 
شورا به طرح »مالیات بر سوداگری و سفته بازی« 
را تشریح کرد. هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان در نود و پنجمین گزارش از سلسله 
گزارش های خود به مردم درباره طرح »مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی« توضیحاتی ارائه کرد که 

متن آن به شرح زیر است:
طرح »مالیات بر سوداگری و سفته بازی« 
که پیش از این با عنوان طرح »مالیات بر عایدی 
سرمایه« شناخته می شد، پس از سه سال بررسی 
در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و 
جهت اظهارنظر از حیث انطباق با شرع و قانون 
اساسی به شورای نگهبان ارسال شد. همانطور 
که از عنوان طرح نیز پیداست، طراحان مصوبه، 
مهم ترین هدف طرح را مقابله با سوداگری و 
سفته بازی در بازار املاک، خودرو، طلا، ارز و 
رمزارز عنوان می کنند و وضع »مالیات بر عایدی 
سرمایه« را به عنوان یک پایه مالیاتی جدید، مالیاتی 
تنظیمی و در راستای کنترل تقاضای سوداگرانه در 

بازارهای مذکور می دانند.
این طرح در ۲۷ ماده و در قالب اصلاح 
موادی از قانون »پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان« و قانون »مالیات های مستقیم« تدوین شده 
و متناظر با اصلاحات صورت گرفته در خصوص 
هر یک از این دو قانون، مصوبه به دو بخش »بستر 
اجرایی« و »محاسبه و اخذ مالیات« تقسیم شده 

است.

بخش »بستر اجرایی« که مواد ۳ تا ۱۰ طرح 
را در بر می گیرد، موادی از قانون »پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان« را اصلاح کرده 
است و با گسترش دایره شمول قانون مذکور و 
به روزرسانی آن، تلاش دارد زیرساخت های لازم 
برای اخذ مالیات بر عایدی سرمایه را فراهم کند. 
بخش دوم، یعنی بخش »محاسبه و اخذ مالیات« 
نیز که شامل مواد ۱۱ تا ۲۷ طرح است، پایه مالیاتی 
جدیدی تحت عنوان »مالیات بر عایدی سرمایه« 
را وضع و مشمولان، معافیت ها و نرخ آن را تبیین 
و تشریح می کند. در خصوص این پایه مالیاتی 
جدید، به طور خلاصه می توان گفت، مالیات بر 
عایدی سرمایه، مالیاتی است که از مازاد قیمت 
فروش دارایی ها نسبت به قیمت خرید آن ها اخذ 
می شود که البته اخذ آن تابع احکام و شرایط 
مفصلی می باشد که در این طرح به آن ها پرداخته 

شده است.
شورای نگهبان پس از بررسی این طرح در 
چندین جلسه، آن را واجد ابهامات و اشکالاتی 
شناخت. از مهم ترین ایرادات شورای نگهبان به 
این مصوبه، می توان به موارد پیش رو اشاره کرد: 
در بند »ر« ماده ۸ طرح، کلیه اشخاص مکلف شده 
بودند تا صورتحساب هرگونه معامله خود از 
طریق اسناد عادی را با مراجعه به مشاوران املاک 
و یا شرکت های معتمد، صادر کنند که شورای 
نگهبان در راستای تسهیل امور مردم، الزام مراجعه 
به مشاوران املاک و شرکت های معتمد را مصداق 
تشکیلات غیرضرور دانسته و اعطای انحصاری 

صدور صورتحساب را مغایر بند ۱۰ اصل سوم 
قانون اساسی تشخیص داد.

همچنین شورای نگهبان تبصره های ۱ و 
۲ ماده ۸، در خصوص برخی احکام صدور 
صورتحساب معاملات افراد را در راستای 
حمایت هرچه بیشتر از مؤدی، به جهت عدم 
پیش بینی موارد پذیرش عذر موجه در صورت 
انقضای مهلت های اعتراض و اقدام، مغایر شرع 
شناخت. به علاوه شورا در همین راستا، تبصره 
۲ مذکور را به جهت اینکه مؤدی در آن به علت 
عدم صدور صورتحساب، حتی در شرایطی 
که شخص دیگری موظف به صدور آن باشد، 
مکلف به پرداخت جریمه شده است، مغایر اصل 

۴۰ قانون اساسی دانست.
از دیگر ایرادات مهم شورای نگهبان به این 
طرح باید به مغایرت بند »د« ماده ۲۵ مصوبه اشاره 
کرد. بند مذکور برای اخذ مالیات، ابتدائاً مسدودی 
حساب بدهکار مالیاتی را پیش بینی کرده بود که 
در راستای جلوگیری از تضییع حقوق مؤدیان 
مالیاتی و به جهت اینکه پیش از مسدودی، اعلام 
به فرد و استنکاف وی از پرداخت مالیات، لحاظ 
نشده بود که این امر مغایر نظام اداری صحیح و بند 
۱۰ اصل سوم قانون اساسی شناخته شد. شورای 
نگهبان همچنین مواد متعددی را به جهت تفویض 
امور تقنینی به آئین نامه مصوب وزیر یا هیئت 
وزیران مغایر اصل ۸۵ قانون اساسی تشخیص داد.
در کنار ایرادات مذکور باید به این نکته اشاره کرد 
که غالب ایرادات شورای نگهبان به »طرح مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی«، ناظر به ابهاماتی بود 
که شورا مرتفع شدن آن ها توسط مجلس را برای 
اظهارنظر خود ضروری دانسته است. از جمله 
مهم ترین این ابهامات، می توان به ابهام عبارت 
»رمزپول و رمزدارایی« در بند ۵ ماده ۱۲ طرح 
اشاره کرد. بند مذکور انواع رمزپول و رمزدارایی 
را در کنار چهار نوع دارایی دیگر مذکور در ماده 
۱۲، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه دانسته 
بود؛ با این حال به جهت فقدان تعریف مشخص 
از رمزپول و رمزدارایی، این بند توسط شورای 
نگهبان دارای ابهام شناخته شد. بنابراین با توجه به 
ابهامات و ایرادات شورای نگهبان به طرح »مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی«، این طرح به مجلس 
برگشت داده شد تا در صورت اعمال اصلاحات، 

مجدداً مورد بررسی شورای نگهبان قرار گیرد.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد؛

طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی به مجلس برگشت

نماینده مجلس:

با دست خودمان طیف هایی که ۸۰ درصد مردم را پای 
صندوق رأی می آوردند؛ حذف کردیم

سرویس سیاسی-  یک نماینده مجلس گفت: 
حیف است یک انقلاب مردمی تمام عیار به دست 
اقلیتی کاسب کار بیفتد که به نام انقلاب و اسلام همه را 

از گردانه مسائل کشور خارج می کنند.
 جلیل رحیمی جهان آبادی درباره مطرح کردن 
آشتی ملی و ضرورت آن گفت: وضعیت کشور مطلوب 
نیست؛ این را هر انسان عاقل دلسوز و فهیمی می داند 
که ما در وضعیت مطلوبی به سر نمی بریم. وضعیت 
اقتصادی کشور و فشار اقتصادی روی ملت طاقت فرسا 

شده است و ملت توان تحمل ندارند. 
این نماینده مجلس که با ایلنا گفت و گو می کرد 
افزود: فضای اجتماعی و سیاسی را دچار انسداد کرده 
اند، بسیاری از نیروهای خانواده انقلاب گوشه گیر، 
حذف و خانه نشین شد ه اند. طیف هایی از اصلاح طلبان 
و اعتدالیون با فشار انحصار طلبان از گردونه مدیریتی 
کشور حذف شده اند. کسانی که می توانستند با 
مرز نشینان و اقلیت ها و زنان گفت وگو کنند، امروز در 

چارچوب قدرت وجود ندارند.
 وی افزود:  کسانی که در بدنه حاکمیت بودند و با 
مردم گفت وگو می کردند و مورد قبول شان بودند، دیگر 
در بدنه حاکمیت نیستند.  رحیمی جهان آبادی اظهار 
داشت: هر نظام سیاسی در هرکجای عالم هنگامی 

که یک  طیف و یک جناح سیاسی بتواند ۱۰، ۲۰ و  
۳۰ درصد مردم را پشت سر حکومت بیاورد، از آن 
جریان و طیف حمایت می کنند. حتی حمایت مالی و 
قانونی می کنند تا فعالیت کند، ولی ما با دست خودمان 
طیف هایی که ۷۰ الی ۸۰ درصد مردم را پای صندوق 
رأی می آوردند و آرای ۲۰ میلیونی و ۱۸ و ۱۹ میلیونی 
می آوردند همه را حذف کردیم و در حال حاضر چه 
کسانی به عنوان دایره خودی مانده اند؟ کسانی که با 
۱۰ و ۱۵ درصد آرا به مجلس می آیند. این ظلم در 
حق جمهوری اسلامی و مردم است.  وی افزود: من 
طرح آشتی ملی را پیشنهاد دادم. من فکر می  کنم قبل از 
آشتی با جهان و تنش زدایی در جهان و تنش زدایی با هر 
کشوری باید با ملت خودمان تنش زدایی کنیم، با ملت 
آشتی کنیم و ملت را باید به پشتوانه انقلاب بازگردانیم. 
این که مشاهده می کنیم منافقان، سلطنت طلب ها و 
تجزیه طلبان بعد از ۴۰ سال از سوراخ های پنهان 
شده  سر برآوردند و ادعا می کنند، به خاطر این است 
که ما نیروهای خودی را رها و آن ها را غیرخودی 
تلقی کردیم.  رحیمی جهان آبادی خاطرنشان کرد: 
طرح آشتی ملی یعنی آزادی تمام زندانیان سیاسی و 
عقدیتی. یعنی تصویب قانون منع اعدام البته به جز در 
قصاص که قصاص هم حکم شرعی است و خداوند 

همه را به بخشش تشویق کرده است. طرح آشتی ملی 
یعنی اجازه دادن و بازگرداندن تمام نیروهای سیاسی به 
گردونه انتخابات و برگزاری یک انتخابات با مشارکت 
بالا. شما انتخابات ترکیه را مشاهده کردید چه وضعیتی 
داشت و ما دچار چه وضعیتی هستیم. وی تاکید کرد: 
طرح آشتی ملی یعنی اینکه ما ملت خودمان را دو 
قطبی نکنیم. حقوق و حریم خصوصی زنان، حریم 
خصوصی و حقوق جوانان و اقلیت ها را به رسمیت 
بشناسیم. بعد از ۴۳ اهل سنت تهران جایی قانونی برای 
برگزاری نماز جمعه شان داشته باشند، بعد از ۴۳ سال 
جایگاه اهل سنت و زنان را بیش از پیش تقویت کنیم 
و در پست های کلیدی قرار گیرند چرا که ۵۰ درصد 
جامعه ما زنان هستند.  این نماینده مجلس با بیان این که 
متاسفانه دیدگاه  های متحجرانه، بسته و غیرمنطقی به 
کشور و نظام آسیب زده است، گفت: طرح آشتی ملی 
یعنی بازگشت انقلاب به مردم، زیرا انقلاب ما به نظر 
من مردمی ترین انقلاب تاریخ خاورمیانه و جهان است. 
امام و مردم کاری را انجام دادند که نه کودتا بود و نه اقدام 
خشن نظامی و هیچ نامی برایش نمی شود گذاشت جز 
یک انقلاب مردمی تمام عیار. حیف است یک انقلاب 
مردمی تمام عیار به دست اقلیتی کاسب کار بیفتد که به 
نام انقلاب و اسلام همه را از گردونه مسائل کشور 

خارج می کنند. 
 وی یادآور شد: نلسون ماندلا زمانی که آفریقای  
جنوبی دچار آپارتاید بود، یک سخنرانی معروف دارد 
در آن سخنرانی معروف گفت چه کسی بیشتر از همه 
در این سال آسیب دید و زندان بود؟ چه کسی بیشتر 
از همه شکنجه شد؟ چه کسی بیشتر از همه تنهایی را 
تحمل کرد؟ مردم داد زدند ماندلا. آنان منتظر بودند که 
ماندلا انتقام را به آن ها تاکید کند، اما گفت امروز روز 
آشتی در آفریقای جنوبی است، من بخشیدم شما هم 
ببخشید. ما از این بالاتر و برتر روز فتح مکه را داریم 
که پیامبر گذشت کرد، کدام پیامبر؟ همان پیامبری که 
از خانه خودش اخراج شده بود و اموالش را گرفته 
بودند پیامبری که کتکش زده بودند و بی حرمتش کرده 
بودند با قدرت برگشت مکه و اعلام کرد که امروز روز 

رحمت است.
 این نماینده مجلس تاکید کرد: ما نیاز به رحمت و 
بخشش داریم. همه کسانی که در حوادث اخیر بودند 
را مورد عفو کامل قرار بدهیم. زندانیان را آزاد کنیم، از 
خانواده کسانی که کشته شدند، دلجویی کنیم زیرا آن ها 
فرزندان این آب و خاک بودند، اعتراض مسالمت آمیز 
را به رسمیت بشناسیم و نیروهای سیاسی را به اریکه 
بازگردانیم. اگر می خواهیم منافق، تجزیه طلب و 

سلطنت طلب به برای ما تعیین تکلیف نکند.

من طرح آشتی ملی را پیشنهاد دادم. من فکر می  کنم قبل از آشتی با جهان و تنش زدایی در جهان و تنش زدایی با هر کشوری باید با ملت خودمان 
تنش زدایی کنیم، با ملت آشتی کنیم و ملت را باید به پشتوانه انقلاب بازگردانیم. این که مشاهده می کنیم منافقان، سلطنت طلب ها و تجزیه طلبان بعد از 

۴۰ سال از سوراخ های پنهان شده  سر برآوردند و ادعا می کنند، به خاطر این است که ما نیروهای خودی را رها و آن ها را غیرخودی تلقی کردیم.

طرح آشتی ملی یعنی آزادی تمام زندانیان سیاسی و عقدیتی. یعنی تصویب قانون 
منع اعدام البته به جز در قصاص که قصاص هم حکم شرعی است و خداوند همه را 
به بخشش تشویق کرده است. طرح آشتی ملی یعنی اجازه دادن و بازگرداندن تمام 
نیروهای سیاسی به گردونه انتخابات و برگزاری یک انتخابات با مشارکت بالا. شما 
انتخابات ترکیه را مشاهده کردید چه وضعیتی داشت و ما دچار چه وضعیتی هستیم.

سرویس سیاسی- حمید رضا 
حاجی بابایی گفت:قیمت اقلام در 
قالب ارائه کالابرگ الکترونیکی 
به مردم به هر میزان باشد،همیشه 
پایین تر از تورم آن اقلام خواهد بود.

حمید رضا حاجی بابایی با 
اشاره به ضرورت ارائه کالا برگ 
الکترونیکی از سوی دولت بیان 
کرد: ما در قانون بودجه ۱۴۰۱ تاکید 
داشتیم که یارانه ها به صورت کالا 

برگ الکترونیکی ارائه شود.
وی با بیان اینکه کالا برگ 
الکترونیکی برای مردم مفید تر بوده و مشکلات معیشتی مردم را راحت تر 
برطرف می کند، بیان کرد: وقتی در قالب کالا برگ گفته می شود که فلان 
مقدارمرغ، گوشت و حبوبات به خانوار ها داده شود، دیگر با گران شدن قیمت 
این اقلام، آن یارانه کاهش پیدا نمی کرد، اما ما امروز شاهد این هستیم که 

قیمت ها روزانه تغییر پیدا کرده و ارزش یارانه نقدی کم می شود.
وی با بیان اینکه یارانه در قالب کالا برگ باعث می شود تا مردم به 
اصطلاح پای خود را جای محکم تری قرار دهند، تاکید کرد: در قالب کالابرگ 
الکترونیکی حتما خدمت رسانی دولت به مردم بیشتر و نیز فضای عمومی 

جامعه از نظر معیشت اولیه و امنیت غذایی قابل قبول تر خواهد شد.
وی با بیان اینکه به دلیل اهمیت این مسئله، ارائه کالابرگ الکترونیکی 
در بودجه سال ۱۴۰۲ به دولت تاکید شده است، اظهارکرد: دولت در راستای 
اجرای کالابرگ الکترونیکی وظیفه ای قانونی برگردن دارد البته اینکه دولت 
پذیرش این مسئله را در اختیار مردم قرار داد هم یک نکته مثبت قلمداد می شود. 

با این حال و از منظر ما ارائه کالا برگ الکترونیکی برای مردم مفید تر است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه قیمت ها کالا ها در قالب ارائه کالابرگ 
براساس یک نرخ تثبیت شده است خواهد بود، ادامه داد:قیمت اقلام در قالب 
ارائه کالابرگ به هر میزان باشد، رشدش به اندازه نرخ تورم نیست و همیشه 

پایین تر از تورم آن کالا ها خواهد بود.

محسن  سیاسی-  سرویس 
زنگنه گفت:دولت باید مقدمات 
ورود به بحث مولد سازی را به 
درستی شناسایی کرده تا مولد سازی 
دچار انحرافی همچون خصوصی 

سازی نشود.
محسن زنگنه با اشاره به الزامات 
پیرو اجرای صحیح مولد سازی 
دارایی های دولت بیان کرد: در حال 
حاضر مسیری که دولت در زمینه 
مولد سازی دارایی های شروع کرده 

مسیر خوبی است.
وی تاکید کرد: دولت باید مقدمات ورود به این موضوع را به درستی 

شناسایی کرده تا مولدسازی دچار انحرافی همچون خصوصی سازی نشود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مولد سازی یکی از 
پایه های اصلی اصلاح ساختار بودجه است، تصریح کرد: این مسئله نیز در 

جریان اصلاح ساختار بودجه در مجلس مدنظر قرار گرفت و دنبال شد.
این نماینده مجلس با بیان اینکه متاسفانه بسیاری از دارایی ها دولت 
بلااستفاده مانده و هیچ تاثیر در شرایط دولت ندارد، گفت: بسیاری از این 
دارایی ها می تواند آزاد و مولد شده و جای اوراق و بسیاری از مسائل مالی در 

کشور را بگیرد.
نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: به واقع تاخیر 
در اجرا پروژه های دولتی هم هزینه های این بخش را افزایش داده و هم باعث 

استهلاک این بخش می شود که باید از آن جلوگیری کرد.

سرویس سیاسی- نماینده ویژه 
رئیس جمهور و دبیر شورای توسعه 
سواحل مکران با بیان اینکه لایحه 
تشکیل سازمان توسعه سواحل مکران 
با قید دو فوریت به مجلس می رود، 
گفت: تمامی اختیارات برای پیشرفت 
و توسعه منطقه به این سازمان اعطا 

می شود.
حسین دهقان در نشست خبری 
اظهار داشت: براساس ماده ۶۸ قانون 
توسعه سواحل مکران، مقرر شده 
یک سازمان توسعه ای در قالب یک 
شرکت دولتی شکل بگیرد که وظیفه اجرای همه طرح ها را در اختیار بگیرد و همه 

پروژه های منطقه ای به این سازمان منتقل شود.
وی اضافه کرد: دولت سیزدهم در زمان شکل گیری اساس کار خود را بر 
اجرایی کردن مطالبات بر زمین مانده مقام معظم رهبری قرار داد و به همین دلیل 
حدود یک سال است که رئیس جمهور شورای توسعه سواحل مکران را تشکیل 

داده است.
دهقان تصریح کرد: در این دوره جدید با حمایت و توجه رئیس جمهور، 
روند تشکیل سازمان توسعه سواحل مکران تسریع و در بودجه ۱۴۰۲ هم ردیف 
بودجه ای به آن اختصاص داده شد.دبیر شورای توسعه سواحل مکران بیان داشت: 
قرار است اساسنامه تشکیل سازمان با قید دو فوریت، به مجلس شورای اسلامی 
تقدیم شود و امید است این اساسنامه در دولت سیزدهم تصویب شود تا بتوانیم از 

ظرفیت های این سواحل بیشتر استفاده کنیم.
دهقان ادامه داد: ۲۱ خردادماه قرار است سفری در سطح مقامات عالی لشکری 
و کشوری به این سواحل انجام شود و دیداری با مسئولان و مردم بومی این منطقه 

صورت بگیرد و در صورت نیاز، مصوباتی به تصویب برسد.
وی اضافه کرد: براساس تاکید مقام معظم رهبری در سال های گذشته مبنی 
بر توجه و توسعه سواحل مکران، در دوره های قبلی اتفاق خاصی رخ نداد؛ اما 
دولت سیزدهم در تلاش است تا بتواند از ظرفیت های مختلف اقتصادی در این 

مناطق استفاده کند.
نماینده ویژه رئیس جمهور یادآورشد: همچنین هیات دولت هفته گذشته 
مصوبه ای را در این خصوص به تصویب رساند که بر اساس آن، تمامی اختیارات 
لازم برای پیشرفت و توسعه منطقه، به سازمانی که برای مکران فعال خواهد شد، 
اعطا می شود. همچنین پیشنهاد شده که همه امکانات، دارایی ها، اموال و اختیارات 

دستگاه های اجرایی به همین سازمان واگذار شود.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه محاسبات مجلس:

قیمت کالا ها در قالب کالابرگ همیشه 
پایین تر از نرخ تورم خواهد بود

نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

نباید انحرافات در خصوصی سازی در 
مولدسازی تکرار شود

دهقان نماینده ویژه رئیس جمهور:

لایحه تشکیل سازمان توسعه مکران با 
قید دو فوریت به مجلس می رود
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